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92 ASSESSMENT AND COLLECTION OF TAXES. 

Owner may remove 
partition fenee on 
six montbu notice. 

lands adjoining any partition fence that ma}' have been divided-according 
to the provisions of this chapter, and shall give six months notice of 
such determination, to all the adjoining occupants of lands, lie shall not 
be required to keep up or support any part of suph fence, during the 
time his. lands shall be open and unimproved; and he may thereafter 
remove his portion thereof, if the owner or occupant of the adjoining 
inclosure will not pay therefor, as provided in the fourteenth section of 
this chapter. 

F E N C E V I E W E R S . 

Supervisors pf 
mails to be /once 
viewers. 

Penalty for neiflcct 
of fence vie\yers to 
act. 

Fees of fence view­
ers, anil how rcco-: 
vereu. 

SJ:C. 20. The supervisors of roads in the several counties of this 
territory, shall be fence viewers in their respective counties. 

S E C . ' 2 1 . Any fence viewer who shall, when requested unreasona­
bly, neglect to view any fencp or to perform any other duly required of 
h,im in this chaplpr, shall forfeit the sum of live dollars, and shall also 
be liable to the party injqred, for all damages consequent upon such 
neglect, 

SEC**22. Each fenpe viewer shall be paid by the person employing 
him, at the rate of one dollar a day for the time he shall be so employ­
ed ; and if such person shall neglect to pay the same within thirty days 
after the service shall haye been pprformed, each fence viewer having 
performed any such service, may recover in a civil action double the 
amount of suph fees.-. 

POUNDS AND IMPOUNDING CATTLE. 

County may main­
tain pounds. 

Penalty for Injuring 
pound. 

SEC, 23. Each county may,.at its own expense, and in such places 
therein as the electors shall direct, provide and maintain one or more 
sufficient pounds, in which swine, sheep, horses, asses, mulps, goats and 
neat cattle, may be restrained and kept from going at large, contrary to 
law, or to any by-law of such county. 

SEC. 24. If any pprson shall wilfully injurp any pound maintained 
by such county, hp shall bp deemed guilty of a- misdemeanor, and on 
conviction thereof, shall be punished by a'fine not exceeding fifty dol­
lars, or by imprisonment in the county jail, not exeepding ninety days, 
at the discretion of the co.uit. 

CHAPTER 12. 

OF THE ASSESSMENT AND COLLECTION OF TAXES. 

S E C T I O N 

1. What, property liable to taxation. 
2. Definition of real property. 
3 . Definition of personal property. 
4. What property exempt, from taxation. 
6- Where lands to be assessed. 

SECTION 
t>. Unoccupied lands may be assessed as such 

in certain casus. 
7- Real otilate of corporations, where assessed. 
8. Undivided real estate of deceased persons 

to be assessed to heirs, &c„ without name. 
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ASSESSMENT AND COLLECTION OF TAXES 93, 

S E C T I O N 

9. Where persons to be taxed for person.il 
estate. 

10. Goods, wares, stock in .trade, & c , to be 
taxed where same may be-

11. Partners may be jointly or severally taxed. 
12. Personal estate of corporations, where to 

be taxed; personal .estate of any partner 
may be sold to pay tax. 

13- When owner of stock not to be taxed for 
same. 

14. Personal property mortgaged, to whom to 
be assessed. 

15. When assessor to make assessment roll 
and appraisah -

1G. What lie shall Insert in assessment roll. 
17. City or village In which lots arc situated, 

to be specified. 
IS. When person assessed as trustee, Sec.', 

how assessment to be entered. 
19- When boundaries to be given. 

20. Lands may be described by letters and 
abbreviations. 

21 . How unoccupied lands of unknown per­
sons to be described. 

22. Assessment roll, 'how made out. 
23; Hoard of commissioners to ascertain the 

-relative valuation of real estate. 
24. May increase ur diminish the valuation in, 

any district, but not to reduce the aggre­
gate valuation. 

25. May alter the description of lauds. 
26. Rolls to be delivered to register of deeds. 
27. Hoard to enter valuations of taxable pro­

perty on their records, and register of deeds 
to transmit statement to auditor. 

2S. When auditor to apportion territorial tax 
among counties; to charge each county 
with its portion of territorial tax. 

. 29; Amount to be raised for county, territorial 
and school purposes, to be determined by 
commissioners. 

30. .Register of deeds to make certificates of 
taxes to be raised; iv whom to be delivered; 
warrant attached to assessment roll. 

31. Howsheriff to proceed in the collection of 
. taxes. 

32. County orders payable for t ax : s to a cer­
tain amount; territorial tax to be paid in 
gold and silver. 

33. No oilicer to purchase county orders at a 
discount. 

34. .Sheriff in payment of lax to give receipt, 
&C. 

35. If tax unpaid, sheriff to levy same by d is -
fress'and "saTe. 

30. Notice of time and place of sale to be 
given, 

37. If purchase money not paid, sheriff may 
re-sell or sue for same. 

38. If property not sold, how tax to bereturncd. 
39. If person liable to pay tax remove, sheriff 

may collect same within the county. 
40. Surplus of sale to be returned to owner. 
41. Double assessment how collected and re­

turned, &c. 
42. How return of unpaid faxes to be made; 

lands doubly assessed to be returned. 
. 43. Form of return of sheriff. 

S E C T I O N 

44. Affidavit to be made and annexed to re ­
turn; sheriff to be credited, &c; his fees for 
making return. 

45. Upon settlement, amount of delinquent 
taxes to be passed to credit of sheriff. 

46. When sheriff shall neglect to pay over 
moneys, or make return, how liable. 

47. Territorial tax, when and how to be paid. 
48. When lands are liable to be sold for taxes; 

personal property may be sold within three 
years for taxes. 

49. Register of deeds to give notice of sale, 
and what to contain. . 

50. Notice to be published and posted four 
weeks prior to sale. 

51. Printer to transmit affidavit of publica­
tion. 

52. Register of deeds to make affidavit of 
posting notices. 

53. When sale to commence, and how long 
to continue. 

54. Who to bo deemed purchaser, • n d how 
land to be sold. 

55. Itegistcr may require Immediate payment 
when land resold. 

56. If land not sold t<» be reoffered, and if still 
unsold, to be bid off for county. * 

57. hands bid off for County liable to be taxed. 
58. Register of dosds to deed to county certain 

lauds not redeemed. 
59. Commissioners may authorize clerk to sell 

tax certificates* ami lands bid oil' I'ur county 
at tax sales. 

60. Lands sold for taxes need not be sold as 
the. land of - any particular person. 

61. Register of deeds to give ourohaser certifi­
cate of sale. 

62. After close of sale, register to file in his 
office statement of the ta le . 

63. Unredeemed lands to be advertised, what 
notice to contain. 

61. Notices to be posted ifi certain cases. 
65. Lands may be redeemed within three 

years, and how. " 
66. On redemption of lands, all taxes, char­

ges, &c., paid by purchaser, to be paid in 
certain cases. 

67. When lands of minors., married women, 
1 & c . , m a y b e redeemed. 

68- Upon redemption of lands, register to ex­
ecute certificate, &.c. 

69. Register to pay over redemption money, 
&c. 

70. When certificate lost, commissioners may 
cause deed to be executed to owner. 

71. If certificate be lost and land be redeemed, 
how owner to draw redemption money. 

72- If land unredet-med, when register U> ex­
ecute deed to purchaser, 5cc. 

73. When register to withhold certificate and 
deed, and to refund the amount paid. 

74. When board may refund purchase money, 
ice. 

75. When uncollected tax on land may be col­
lected the succeeding year. 

76. J f tax be improperly paid, be refunded 
within two years, &c. 

77. Taxes to be tt' lien on land. 
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94 PROPERTY TO BE TAXED, 

SECTION 

78. Alter the close of land sale, register to file 
statement thereof with treasurer, and pay 
over to him all moneys palil at such sale. 

79. Penally lr register of deeds neglect his 
duly. 

80. Persons having lien on lands may pay 
taxes and collect eame. 

81. "When tenant may recover taxes paid by 
him, and how. 

82. If register fall to sell lands at time fixed, 
when may afterwards sell same. 

83. If clerk fall to advertise unredeemed lands, 
may do so within five years. 

84. M'hen suit to recover lands sold for taxes 
to be commenced. 

85. Penalty on sheriff, if lie fall to settle or 
pay over moneys collected. 

8G. Person injured by false return of sheriff, 
to recover double damages. 

SECTION 

87. Peed invalid if taxes have .been paid. 
88. Moneys collected for specific object not to 

be applied to any other object. 
89. Penalty In officer neglecting certain duties. 
90. Penalty In treasurer for neglect to pay ter­

ritorial tax, when required. 
91. "When grantor and when grantee shall pay 

the taxes. 
92. Treasurer's books, warrant, &c, to be evi­

dence. 
93. Auditor to transmit blanks and instructions 

to registers of deeds. 
94. Fees to be allowed to officers end printers 

for services required by this chapter. 
95. Amount of- taxes to be levied for county 

purposes. 
96. One mill on the dollar -to be raised for 

territorial purposes. 

rrtorERTY TO DE TAXED. 

What property lia­
ble to taxation. 

Definition 
property. 

Definition of per­
sonal property. 

Vliat property ex­
empt from taxa­
tion. 

S E C 1. All property, real and personal, within the territory, not 
expressly exempted therefrom, shall be subject to taxation in the man­
ner provided by law. 

SEC. 2. Real property shall, for the purposes of taxation, be con­
strued to include the land itself, and all buildings, fixtures and other 
improvements thereon, and all mines, minerals, quarries and fossils in 
and under the same ; and the terms " land," and " real estate." when 
used in this chapter, shall be construed as having the same meaning as 
the term " real property." 

Sr.c. 3. The terms " personal property," and " personal estate," as 
used in this chapter shall have the same meaning, and shall, for the pur­
poses of taxation, be construed to include all goods and.chattels, mon­
eys and effects, all boats and vessels, whether at home or abroad, and all 
capital invested therein ; all debts due, or to become due,, from solvent 
debtors, whether on account, contract, note, mortgage, or otherwise ; all 
public stocks, and stocks or shares in all incorporated, companies ; and 
such portion of the capital of incorporated companies liable to taxation, 
on their capital, as shall not be invested in real estate. 

SEC. 4. The following property shall l e exempt from taxation : 
1. All property, real and personal, of the United States, and of this 

territory. 
2. All public or corporate property of the several counties, cities, 

villages, towns and school districts in this territory, used, or intended, 
for corporate purposes, except land bid off for counties at tax sales. 

3. The household furniture of every head of a family, to the amount 
of one hundred dollars. 

4. The personal property of all literary, benevolent, charitable and 
scientific institutions, incorporated within this territory, and such real 
estate, belonging to such institutions, as shall be actually occupied for 
the purposes for which they were incorporated. 

5. All houses of public worship, and the lots on which they are sit­
uated, and the pews, or slips, and furniture therein, and all burial 
grounds, tombs and rights of burial; but any part of any building, be­
ing a house of public worship, which shall be kept, or used, as a store, 
or shop, or for any other purpose except for public worship, or for 
schools, shall be taxed upon the cash valuation thereof, the same as per­
sonal property, to the owner, or occupant, or to both ; and the taxes 
thereon Shall be collected in the same manner as taxes on personal estate. 
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W H E R E A N D T O W H O M P R O P E R T Y A S S E S S E D . S5 

. 6. All public libraries, and the real and personal property belonging 
to, or connected with the same. 

7. The property of all Indians, who are not citizens, except lands 
held by them by purchase. 

, 8. The personal property of all persons who. by reason of infirmity, 
age and poverty, may, in the opinion of the assessor, be unable to con­
tr ibute toward the public charges. 

W H E R E AND TO W H O M P R O P E R T Y S H A L L BE A S S E S S E D . 

S E C . 5 . Al l lands shall be assessed in the district in which the same 
shall lie, and every person shall be assessed in the district where he 
resides, when the assessment is made for all real and personal property 
then owned by him within such distr ict ; but land owned by one per­
son, and occupied by another, may be assessed in the name of the own­
er or occupant. 

S E C . 6. Unoccupied land, if the owner is unknown, may be assess­
ed as such, without inserting the name of any person. 

S E C 7. The real estate of incorporated companies, liable to taxa­
tion, shall be assessed in the district in which the same shall lie, in the 
same manner as the real estate of individuals; and so much of any 
bridge, turnpike , plank road or rail road, owned by any such company, 
together wi th all buildings and fixtures belonging thereto, as shall be 
situate within any city, or village, shall be liable to taxation in such 
city or village, as real estate, and may be returned and sold as real 
p r o p e r t y ; and such portions of the capital of any such company as 
shall be thus taxed, shall not be habile to be taxed as personal property. 

S E C 8. The undivided real estate of any deceased person may be 
assessed to the heirs or devisees of such person, unless occupied by 
some other person, to whom it may be assessed, without designating 
them by name, until they shall have given notice to the assessors of the 
division of the estate, and the names of the several heirs and devisees; 
and each heir and devisee shall be liable for the whole of such tax, and 
shall have a right to receive of the other heirs and devisees, their r e ­
spective proportions thereof, when paid by him. 

S E C 9. Every person, except as provided in t he succeeding sec­
tion, shall be assessed in the district in which he resides, when the as­
sessment is made for all taxable personal estate owned by him, includ­
ing all such personal estate in his possession, or under his control, as 
t rustee, guardian, executor or administrator; and where there are two 
or more persons jointly in possession, or having the control of any such 
property in t rus t , the same may be assessed to either or all such per­
sons, but it shall be assessed in the district where the same shall lie, if 
either of such persons reside in such district. 

S E C 10. All goods, wares and merchandise, kept for sale in this 
t e r r i to ry ; all stock -employed in any of the mechanic aris, and all capi­
tal and machinery .employed in any branch of manufactures, or other 
business, within this terr i tory, owned by a corporation out of this te r ­
ritory, or by any persons, whether residing in or out of the terr i tory, 
shall be taxable in the district where the same may be, either to the 
owners thereof, or to the person who shall have charge of, or be in pos­
session of the same. 

S E C 11 . Partners in mercantile, or other business, may be jointly 
taxed in their partnership name, or severally taxed in their individual 
shares, for all the personal property employed in such bus iness ; and 
in case they are jointly taxed, each partner shall be liable for the whole 
tax . 

S E C 12. All the stock and personal estate of every- incorporated 

Where lands to be 
Assessed. 

Unoccupied lands 
mny he assessed u.s 
such in certain ca­
ses. 

Ileal estate of c ir-
poratlons, whwro to 
be assessed. 

Undivided real es­
tate of deceased 
person*, to he as­
sessed to heirs *cc , 
without name. 

Where persons to 
he taxed for perso­
nal estate. 

floods, wares, sto'-lr 
In trade, Ate, to ho 
taxed - where ertmo 
may be. 

Partrters may Joint­
ly or severally bo' 
taxed. * 
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96 D U T I E S O F A S S E S S O R S . 

Personal estate of 
corporations where 
to be taxed. 

Personal estato of 
any partner may be 
suld'to pay tax . 

"When owner of 
stork not. to be tax­
ed lur same. 

Personal properly 
lnorttfascd, to 

. whom to be assess­
ed. 

company, liable to taxation, unless otherwise provided, shall be assessed 
in the name of the company in the district where the principal office,' 
or place of transacting the financial concerns of (he company shall b e ; 
or if such company have no such office, or place for transacting finan­
cial business, then in the district where its operations shall be Carried 
on; and in collecting any tax on such stock, or personal estate', the per ­
sonal properly of any such company may be seized', and sold, the same 
as - that of individuals ; and in case no such property belonging to the 
company can be found sufficient to satisfy (he tax and legal charges, 
then the- personal property of any member thereof, may .be taken and 
sold to pay the same. 

Six'. 13 . T h e owner, or holder, of stock in any incorporated com­
pany, which is taxed on its capital, shall not be taxed- as an individual 
for such stock. 
• S E C . 14. When personal property is mortgaged or pledged, if, shall, 

for the purposes of taxation, be deemed the property of the person who 
lias the possession. 

D U T I E S OF ASSESSORS. 

V h r n assessor to 
make assessment 
roll and appraisal. 

What lie shall In­
sert in assessment 
roll. 

City or village in 
whloh lots are situ­
ated, to be speci­
fied. 

AVhcn person as­
sessed as trustee, 
fee., bow assess­
ment to be entered. 

"When boundaries 
to be Riven. 

Lands may be de­
scribed hy letters 
and abbreviations. 

Sr.c. 15. A t the time prescribed by law, the assessor, in each dis­
trict, shall ascertain, by diligent inquiry, the names of all persons lia­
ble to taxation in his district, and also all taxable personal property, and 
all taxable real estate therein, and make out an assessment roll of all 
taxable properly, and appraise the same, according to the provisions of 
the statute relating thereto. ' ' • 

S E C . 16. He shall set clown in flic assessment roll, in separate col­
umns, andaccording to the .best information he can obtain : 

1. T h e names of all the taxable persons of the district. -
2 . A description of each tract or parcel of land to be taxed, specify­

ing, under appropriate heads, the township, range aiid section in which 
ihc land lies ; or if divided into lots and blocks, then the number of the 
lot and block. 
• 3 . The number of acres, and parts of an acre,' as near as the same 
can be ascertained, unless the land is'divided into lots and blocks. 

4. The full cash value of each parcel of land taxed. 
5. The full cash value of all the taxable personal property, owned 

by, or to be taxed to, such person as provided by law. 
6. The total valuation of all property taxed, real and personal. 
S E C . 17. When lots situated in any city, or village, or in any town, 

a plat of which shall have been recorded and assessed, the city, village, 
or town, in which the same arc situate, shall be specified in the assess­
ment roll. 

S E C 18. When a person is assessed as t rus tee , guardian, executor, 
or administrator, a designation of his representat ive character shall be 
added to his name; and such assessment shall be entered in a separate 
line from his individual assessment; and he shall be assessed for the 
real estate held by him in such representative character, at the full val­
ue thereof, and for all the personal property so held by him, in such 
representative character. 

S E C 19. If the land assessed be less, and other than a sub-division, 
according to the United States survey, unless the same is divided into 
lots, or blocks, so.that it can be definitely described, it shall be descri­
bed by giving the boundaries thereof, or in such other manner as to 
make the description certain. 

S E C 20. I t shall be sufficient to describe lands, in all proceed­
ings relative to assessing, advertising, or selling the same for taxes , by 
inilial letters, abbreviations and figures, to designate the township, range, 
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DUTIES OF ASSESSORS. 97 

section, or parts of a section, and also the number of the lots and 
blocks. 

S E C 21. Unoccupied land, liable to taxation, when the name of the 
owner is unknown, shall be described, and the value thereof* set down 
in the assessment roll in a part thereof separate from the other assess­
ments, in the same manner' that lands of residents arc required to be 
described, and the value thereof designated. 

S E C 22. The assessment roll shall be made out in tabular form, in 
separate columns, with appropriate heads", after the manner specified 
below, with such additional columns as may be deemed necessary, vary­
ing the same as circumstances may require, but as nearly as convenient 
in the following form : 

13 

How unoccupied 
lands of unknown 
persons to bo de­
scribed. 

Assessment rolij 
how made out. 
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CO 
00 

ASSESSMENT ROLL 

For district JVb. , in the county of 
taxable properly, real and personal, in said 'district 

and territory of Minnesota, for the year 18 ; containing all the 

NAMES OF PERSONS 
TAXED. 

A. B., 
do., 

B. C , 
C. D., guardian, (or ex­

ecutor,) of L. M., - • 
E . F. . guardian of J . H 
G. H., • 

Unknown, 
do., 
do., 

DESCRIPTION OF LANDS. 

W. hf of N. E. qr, - -
do omitted in 18 

W.hfofN.E .q rofN.W.qr 
Land bounded N. by lot No 

2, E. by lands owned by 
A.B. ,S .bytheW.hfofS 
W. qr of section 6, and W. 
by township line, - - - • 

S. hf, • 
E. hf of S. E. qr, • 

do omitted in 18 

34 
34 

24 

6 
17 
18 
18 

3 
3 

3 
3 
3 
3 

H 

• 3 
PS 

19 
19 

19 

19 
19 
19 
19 

80 
80 

20 

12 
320 
80 
80 

3 

$ cts. 
560 00 
560 00 

120 00 

87 00 
960 00 
200 00 
200 00 

° %• 

$ cts. 
300 00 

6000 00 

400 00 
300 00 

5 a) 

o 
H 

$ cts. 
860 00 
560 00 
6000 00 

400.00 
420 00 

87 00 
960 00 
200 00 
200 00 

3 o 
s 
< 

$.cts. 

RE 

XT. 
m 
iri 

H 

o 
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LOTS 

In the village (town or city) of ,, described according to the map thereof on record in the office of the Register of Deeds of 
said county. • ' ' . 

NAMES OP PERSONS 
TAXED. 

A. B., 
A. B., 
C. D., 
S. R., 

S.. R., 

NUMBER or LOTS. 

3 and 4, 

Outlot, (or large lot,) 3, five 
acres, - - - - - - - - - -
.do., omitted in 18 

PQ 

10 
10 
20 

50 00 
100 00 
300 00 

> 

150 00 
100 00 
300 00 

s±,£. 

50 00 

800 00 

c 
o 

r3 
> 
la 

H . 

200 00 
100 00 
1100 00 

170 00 
170 00 

y. 
C3 

\o 
-JJ 

. c 3 o 
c 
< 

R E J 

> 
CO 
w 
w 
CO 
CO !> 

5=1 
O 
f< r1 

CO 
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100 APPORTIONMENT OF TAXES. 

E Q U A L I Z A T I O N OF T H E ASSESSMENT AND M A N N E R OF ASSESSING T A X E S . 

Hoard of commis­
sioners to ascertain 
the lelative valua­
tion of real estate. 

May increase or di­
minish the valua­
tion In any district, 
but not to reduce 
the aggregate val­
uation. 

May alter the de­
scription of lands. 

Rolls to be deliver­
ed to register of 
deeds. 

Board to enter val­
uations of taxable 
property on their 
record*, and regis­
ter of deeds to 
transmit statement 
to auditor. 

•When auditor to 
apportion territori­
al tax among coun­
ties. 

To charge each 
county with lta 
portion of territori­
al tax. 

Amount to be ra is­
ed for county, ter­
ritorial, and school 
purposes, to be de­
termined by com­
missioners. 

Register of deeds 
to make certificates 
or taxes to be rais­
ed, to whom to be 
delivered. 

SEC. 23. The board of commissioners of each county shall, at their 
session in July in each year, examine the assessment rolls of the sev­
eral districts in the county, and ascertain whether the valuation of real 
estate in such district, bears a just relation or proportion to the valua^. 
tion in all the districts of the county. 

SEC. 24. On such examination, they may increase or diminish the 
aggregate valuation of real estate in any district, so much per centum, 
as may in their opinion be necessary to produce a just relation between 
all the valuations of real estate in the' county, and the amount so added 
or deducted in each case, shall be entered upon their records, but in no 
instance shall they reduce the aggregate valuation of all the districts, 
below the aggregate valuations thereof, as made by the assessors. 

SEC. 25. They' shall also.-make s.uch alterations in the-description of 
any lands upon such rolls as may be necessary to render such descrip­
tion conformable to the requirements of this chapter ; and if such des­
cription cannot be so altered,, they shall expunge the description of such 
lands, and the assessmeiitsthereon from the assessment roll. 

S E C 26. . After the assessment rolls shall have been thus equalized 
and corrected, the board of commissioners shall cause the corrected as­
sessment rolls of each district or a copy of the same to be delivered to 
the. register of deeds, and to be filed and kept by him in his office. 
. S E C 27. Tlie" board of county commissioners in each county, shall 
also cause to be entered on their records, the aggregate valuation of the 
taxable, real, and personal'property, in> the several districts of their 
county, as corrccled by them, from which record the register.of deeds 
shall, within ten days after their meeting in July, make and transmit to 
the auditor by mail, or otherwise, a. certified statement, showing the ag­
gregate valuation of the taxable, veal, and personal.estate in the county, 
and the aggregate valuation of such properly in each district therein, as 
corrected by the board. 
; S E C - 28. Whenever a general territorial tax shall be required to be 
raised, and the amount of such tax upon each, dollar of the valuation, 
shall not have been previously determined by law, the, auditor of the 
territory shall apportion such tax among the several counties, in pro­
portion to ,the valuation of the taxable property therein, as ascertained 
from the last returns made to him by the register of deeds, and shall 
before the next session of such board, make out and transmit to each 
register of deeds of the territory, the amount of such tax so apportioned 
to his county, and shall in such case, and in all other cases when terri­
torial taxes are levied, charge to each county the amount apportioned to 
the same, and every such county shall be liable for the payment into 
the territorial treasury, by the first Monday in February next succeed* 
ing the levying of such tax, of the amount so.charged to the same. 

SEC. 29. The board of commissioners of each county, at their ses­
sion in July in each year, shall estimate and determine the amount of 
moneys-to be raised in their county, for county purposes, and apportion 
such amount together with the amount of territorial and school tax, re­
quired by law to be raised in their county, according to the valuation of 
taxable property in their county, .for the year as equalized by the said 
board, and every such determination shall be entered at large in their 
records. 

SEC. 30. ' The register of deeds of each county shall, within fifteen-
days after such apportionment, make out two certificates of the several 
amounts' apportioned, to be assessed upon the taxable property of the 
county, for territorial, county, and school purposes, one of which he 
shall deliver, or cause to be delivered to the, county treasurer, and the 
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other with a transcript of the, assessment roll aforesaid, shall be deliv­
ered ~*to the sheriff of'the county, to which certificate and assessment 
roll thus delivered to tlie sheriff, shall be.attached a Warrant in the name 
of the United States, under the hand of the register of deeds and with 
the seal of the board-of commissioners thereto attached, commanding 
the said sheriff to collect ̂ the taxes charged on such transcript, by de­
manding payment'of the persons charged therein, arid making sale of 
the goods and chattels mentioned in such transcript, if necessary, and 
that he- pay over the moneys collected by him by virtue of said war­
rant, return said warrant together witli the transcript of the roll 
aforesaid, and an-account of his acts thereon, to the board of commis­
sioners, on or beforethe first Monday in January next, ensuing thedate 
-thereof. . • • . - • • * • 

Warrant attached 
to assessment roll. 

COLLECTION AND RETURN OF TAXES. 

SEC. 31. Every sheriff upon receiving the tax: list and warrant, 
shall proceed to collect the taxes therein mentioned, arid for'that pur­
pose shall call at least once on the person taxed, or at the place of his' 
usual residence, if- in the county, and shall demand payment of the 
taxes charged to him on such list. " -• * 

S E C 32. County orders .shall be payable for county taxes, in-the 
county where issued; and shall be allowed the sheriff, on his settlement 
of county taxes with the board of commissioners, but no sheriff shall 
receive a-larger amount of county orders than the amount of courity 
taxes in his county, and the said sheriff shall, in all cases, pay over to 
the.county treasurer, the full amount of territorial and school taxes,;iri 
gold and silver coin.' 

. .SEC .33. No county treasurer; or other county officer, shall- either 
directly or indirectly purchase, or receive in exchange, or in payment 
of taxes or otherwise, in any manner -whatever, any county orders or 
any demand against his county, for a claim allowed by the proper board 
during his term of office, for a less-amount than that expressed on the 
face of such order or demand, .and any such person so offending, shall', 
on conviction thereof, be fined in a sum not.less than' twenty-five nor 
more than two hundred and fifty dollars. • ' 
.tsS.Ecr 34. The sheriff shall, on the payment to him of any tax, give 
a receipt for the same, therein describing'the lands or specifying the 
amount of personal property upon which the same is paid, and shall 
note on his tax roll the payment thereof; and if any such' sheriff "shall 
wilfuljy return as unpaid, any tax which has been paid to him except a 
double assessment, he shall be deemed guilty of a misdemeanor; and on 
conviction thereof, shall be punished by imprisonment not exceeding six 
months, or be fined not exceeding two hundred and fifty dollars, or both 
in the discretion of the court. 

SEC. 35. In case any person shall refuse or neglect to pay the tax 
imposed on him, the sheriff shall levy the same by distress and sale of 
the goods and chattels of such person, wherever the-same may be found 
within his county. 

SEC. 36. The sheriff shall give public notice of the time and place 
of sale, and of the property to be sold, at least six days previous to the 
sale, by advertisement to be posted up in three public places in the 
county where such sale shall be made; and the sale shall be at public 
auction in the day time, and the property sold shall be present; but at 
any time previous to the sale, the owner or claimant of such property, 
may release the same by the payment of the taxes, interest and charges', 
for which the samejs liable to be sold". 

Sec- 37. Whenever the purchase money on su6h sale shall not' be 
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paid at such time as the sheriff shall require, he may in his discretion, 
again expose the property for sale, or sue in his name of office such pur­
chaser for the purchase money, and recover the same with costs and 
ten per cent, damages. _ • 

SEC. 38. If property so distrained cannot be sold for want of bid­
ders, the sheriff shall return a statement of the facts, and the tax, if un­
satisfied, shall be collected in the same manner as .if no levy had been 
made. • :, 
. S E C 39. In case any person upon whom any tax may be assessed, 
shall have removed out of any district where the assessment was made 
against him after such assessment, and before such tax ought by law to 
be collected, it shall be lawful for the sheriff to levy and. collect such 
tax of the goods and chattels of the person so assessed, wherever the 
same may be found within the county, where such assessment was made. 

SEC. 40. If the property distrained, shall be sold for more than the 
amount of the taxes and costs, the surplus shall be returned'to the own-
ner of such properly. 

S E C 41. When any sheriff discovers that any. land has been as­
sessed more than once for the same year, he shall collect-only the.tax 
justly due thereon, and shall make return of the ballance as a double 
assessment, and he shall be credited therefor by the county commission­
ers. 

S E C 42. If any of the taxes mentioned in the tax list annexed to 
his warrant, either on real or personal estate, shall remain unpaid, and 
the sheriff shall be unable to collect the same* he shall make, out a state­
ment of the taxes so remaing unpaid, distinguishing', by setting down 
separately, between such as are on real and such as are on personal es­
tate, with a full and correct description of such real estate from his tax 
roll, and the name of the person taxed if therein specified,.and submit 
the same, by the first day of February after the date of the tax list, to 
the-register of deeds; he shall also include in such statement a.descrip­
tion of any land doubly assessed, and the amount of tax thereon, and the 
register of deeds shall carefully compare such statement with the tax 
roll to ascertain that the same is correct.,. . : 

SEC. 43. The return of the sheriff to the register of xleeds, of delin­
quent taxes, shall be made in a tabuler form, and may be varied as the 
facts may require, but when so made shall be as nearly as- may be in 
the following form: 
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Of • , Sheriff of the county of . ', and territory of Minnesota, containing a description of'the lands 
and the taxes thereon,, and the valuation of personal property, and the taxes thereon, (.if any,) dsssess'ed in said county in the year • , 
which taxes remain due and unpaid, for the year herein specified, to wit: . " ' . . ' . 

NAMES OF PERSONS TAXED. 

A. B., -
C. D., -

do., - -
Unknown, 

A. B. 

DESCRIPTION OF LANDS AND" STATE­
MENT OF PERSONAL PROPERTY; 

W. hf of N. E. qr, - -
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Sheriff Cofinfy. 
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SEC. 44. The sheriff shall then make an affidavit, to be annexed to 
such statement, before any officer authorized to administer oaths, that 
the facts set forth in said statement are correct; that the sums therein 
returned as unpaid taxes have not been paid, and that he has not, on 
diligent inquiry, been able to discover any goods or chattels belonging 
to the persons charged with such unpaid taxes, whereon lie could levy 
the same ; which statement and affidavit shall be .filed with the regis­
ter of deeds, and he shall thereupon be credited by the register of 
deeds with the amount of taxes so returned as unpaid and doubly as­
sessed ; and shall be entitled to receive one dollar for making such re­
turn, and six cents per mile, travel fee one way, to be allowed and paid 
to him by the county trecsurer on settlement. 

S E C 45. Upon settlement, as aforesaid, of the amount of taxes to 
be collected by the sheriff, and paid into the county treasury, the regis­
ter of deeds shall make out duplicate certificates, in which shall be 
contained the amount of delinquent taxes, one of which shall be given 
to the sheriff, and the other to the treasurer of the county; and such 
certificate shall be evidence of the truth of the matter contained there­
in ; and the amount of the delinquent tax, as certified by the said regis­
ter of deeds, shall by him, be passed to the credit of the sheriff. 

SEC. 46. Any sheriff who shall refuse or neglect to pay over all 
moneys by him collected for taxes, or shall neglect or refuse to make a 
return of the delinquent taxes of his county, as required in this chap­
ter, shall be liable to- an indictment therefor, and upon conviction on 
such indictment, may be fined in a sum not exceeding two thousand dol­
lars, or imprisonment not exceeding one year, or both such' fine and 
imprisonment at the discretion of the court. 

SEC. 47. On or before the first Monday in February in each year, 
the several county treasurers'in this territory shall pay over to the 
territorial treasurer in gold and silver coin, the amount, of territorial 
taxes charged to- their respective counties, which territorial tax shall 
be paid out of the first moneys collected- and paid into the county 
treasury. 

SALE OF LAND r o n UNTAID TAXES, AND T H E CONVEYANCE AND 
K E D E J l T T l O N T H E R E O f . 
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S E C 48. All lands returned to the register of deeds, as- provided 
by law, upon which the taxes, interest, and charges shall not be paid 
by the first day of February next after the return thereof, shall be 
subject to sale as hereinafter provided. The register of deeds may, at 
any time within three years after the return of the sheriff of any de­
linquent taxes assessed upon personal estate, make out a warrant, with 
a list of such delinquent taxes upon personal estate annexed thereto; 
which warrant shall command the sheriff to proceed to collect the de­
linquent taxes enumerated in such list, and upon receiving such war­
rant, the sheriff shall proceed to collect and make return of the same 
in the same manner and under the same responsibilities as in the col­
lection and return of the faxes mentioned in the original tax list. 

S E C 49. The register of deeds shall immediately after the day 
specified in the preceding section, make out a statement of all such 
lands, containing a brief description thereof, with an accompanying no­
tice, stating that so much of each tract or parcel of land described in 
said statement as may be necessary for that purpose will, on the second 
Tuesday of April next thereafter, and the next succeeding days, be 
sold by him at public auction at some public place, naming the same, at 
the seat of justice of the county, that he may select, for the payment of 
the taxes, interest, and charges thereon ; and if, in any couHty, no seat 
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of justice shall bVestablished, then ,at'suclirpul)lic,.;pla.ce_.therein as.he 
shall select. • ' . . ' " ' '"•" 

SEC. 50. The register of deeds shall cause such statement and no­
tice to be published in a newspaper printed in his county, if there be 
sucli newspaper, and if there be none, then in a newspaper printed in 
an adjoining county, if there be such newspaper printed therein; but 
if'there is no such newspaper printed in the same or an adjoining coun­
ty, then such statement and notice shall be published in some newspa­
per printed at the seat of government of the territory, which statement 
and notice shall, in all cases, be published once a week for four succes--
sive weeks prior to the said second Tuesday of April, and such regis"-
tcr of deeds, shall also, at least four weeks previous to said day, cause 
to be posted up copies of said statement and notice in at" least four pub­
lic-places in such county, one of which copies shall be posted up in 
some conspicuous place in his office. : 
• SEC. 51. Every printer who shall publish such statement and notice, 
shall immediately after the last publication thereof, transmit to the reg-
ister of deeds of the proper county, an affidavit of. such publication, 
made by some person to whom the fact of publication shall be known; 
and no printer shall be paid for publishing any such statement and no­
tice, who shall fail so to transmit such affidavit within six days after th'e 
last publication thereof. - . 

S E C 52. The register of deeds shall also make, or cause to be made, 
ah affidavit or affidavits of the posting of such statement and notice as 
above required, which affidavit, together with the affidavit of publica­
tion, shall be carefully preserved by him and deposited as hereinafter 
specified. 

S E C 53. On the day designated in the notice of sale, the several 
registers of deeds shall commence the sale of those lands on which the 
taxes, interest, and charges shall not have been paid, and shall continue 
•the same from day to day, (Sundays excepted) until so much of each 
parcel thereof, shall be sold as shall be sufficient to pay the taxes, inter­
est, and charges thereon, and all moneys received on such sale shall be 
paid into the county treasurjr. 

S E C 54. The person at such sale, offering to pay the taxes, interest, 
and charges, on any tract or parcel of land for the least quantity there­
of, shall be the purchaser of such quantify, which shall be taken from 
the north side or. end of such tract, or parcel, and shall be bounded on 
the-south by a line running .parallel with the northerly line thereof, 
if such,line.be a single straight line, otherwise the south line of the 
portion so sold, shall run due east, and west, and in case no bid shall be 
made for the payment of the taxes, interest, and charges on any such 
tract or parcel of land for a portion thereof, then the whole.of such 
tract or parcel shall be sold. . 

S E C 55. The register of deeds may, in his discretion, require im­
mediate payment of every person to whom any parcel of such land shall 
be'struck off, and in all cases where payment is not made in twenty-
four hours, after the bid, he may declare such bid canceled and sell the 
land again, or may. sue the purchaser for the purchase money, and re­
cover the same with costs and ten per cent, damages; and any person 
so neglecting or refusing to make payment shall not be entitled after 
such neglect, to have' any bid made by him, received by the register of 
deeds during such sale. 

. S E C 56. If any parcel of land cannot be sold for the amount of taxes, 
interest, and charges thereon, it shall be passed over for the time being, 
but shall, before the'close of the sale, be re-offered for sale; and if the 
same cannot be sold for the amount aforesaid, the register of. deeds shall 
b'id off the same for the couritv, for such amount, 

14 
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SEC. 57. All lands bid off for the county as provided in the prece­
ding section, shall continue liable to be taxed in the same manner as if 
they were the property of individuals ; and such taxes, and the interest 
and charges thereon, shall be a lien on such lands, and shall be paid out 
of the county treasury while such lands belong to the county; but no 
land so bid off for the county shall be offered for sale for any taxes levied 
thereon, subsequent to such bid, until it shall have been redeemed, or 
shall be sold by the county, or the tax certificate issued to the county 
shall have been assessed. 

S E C 58. When any lands so bid off for any county shall not be re­
deemed as provided by law, the register of deeds shall execute to the 
county in his name of office,-a'deed of release therefor, witnessed and 
acknowledged in like manner as deeds to individuals, which shall have 
the same force and effect as conveyances executed by said register to 
individuals for lands sold for taxes. 

S E C 59. The board of commissioners of any county may, by an or­
der to be entered in their records, authorize the register of deeds or any 
other person to sell and assign the tax certificate issued for lands bid 
off for such county, and also to sell and convey him by deed duly exe­
cuted and delivered by such register or other person, under his hand 
and seal for such countyj any such lands for which a deed of release 
has been executed to the same, as provided in the preceding section. 

S E C GO. When any land is offered for sale for any taxes, it shall 
not be necessary to sell the same, as the property of any particular per­
son,and if' it should be sold as the property of any such person, no mis­
nomer of the owner or supposed owner, or other mistake respecting the 
ownership of such land, shall ever effect the sale or render it void or 
voidable. 

S E C Gl. The register of deeds shall give to each purchaser, on the 
payment of his bids, and if the same be struck off to the county, then to 
such county a certificate in writing, dated the day of the sale, describ­
ing the land purchased, the amount paid therefor, and the time when 
the purchaser will be entitled to a deed, which certificate shall be as­
signable, and any persons' interest therein, may be transferred by a 
written assignment, endorsed upon or attached to the same and such 
assignment, shall have the same force and effect as the assignment of 
bonds for the conveyance of-lands; and such certificate, if acknowl­
edged by the register of deeds, and certified by a person authorized to 
take the acknowledgments of deeds, may be recorded in the office of 
register of deeds of the proper county. 

S E C 62. Every register of deeds shall, immediately after the close 
of any sale of lands for taxes, deposit in his office all affidavits, no­
tices and papers in relation to such tax.sale, to be filed and preserved 
therein; also a statement containing a particular description of each 
tract and parcel of land so sold by him, specifying the name of the per­
son to whom sold, the amount for which the same was sold, and the 
name of the owner, if known : and the said register of deeds shall re­
cord such statement in a book to. be kept by him for that purpose in 
his office. 

SEC, G3. The register of deeds in each county shall, at least six 
months before the expiration of the time limited for redeeming lands 
sold as aforesaid, cause to be published in a newspaper printed in his 
county, if there be such newspaper ; and if none, then in a newspaper 
printed in an adjoining county, if there be one; but if there is no such 
newspaper printed in the same or an adjoining county, then in a news­
paper printed at the seat of government, once a week for twelve sucr 
cessivc weeks, a list of all unredeemed lands, specifying each tract or 
lot, the name of the person to whom assessed, if any. and the. amount 
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of taxes, charges and interest, calculated to the last day of redemption, 
due on each parcel, together with a notice that unless such lands be re­
deemed on or before the day limited therefor, specifying the same, 
they will be conveyed to the purchaser. 

SEC. 64. If no newspaper be published in such county, the regis­
ter of deeds shall, at least three months previous to the time limited 
for the redemption of any lands sold for taxes, cause to be posted up 
copies of the list and notice specified in the preceding section, in at 
least four public places in his county, one of which copies shall be 
posted up in some conspicuous place in his office. 

Sr.c. 65. The owner or occupant of any land sold for taxes, or 
any other person, may, at any time, within three years from the date of 
the certificate of sale, redeem the same or any part thereof or interest 
therein, by paying to the register of deeds of the county where such 
land was sold, for the use of the purchaser, his heirs or assigns, the 
amount for which such land was sold, and all subsequent; charges 
thereon, authorized by the provisions of this chapter, or such propor­
tion thereof as the part or interest redeemed shall amount to, with in­
terest on the amount of purchase money, at the rate of twenty-live per 
cent per annum, from the date of such certificate; but whenever any 
land sold for taxes shall be redeemed within six months after the sale 
thereof, interest, as aforesaid, shall be. paid for six months : Provided, 
however, That in all cases, any such person may, in like manner, re­
deem any such land, or any part thereof, or interest therein, at any 
time before the tax deed executed upon such sale is recorded, and 
when so redeemed, such deed shall be void. 

Sr.c. 66. The person wishing to redeem any land sold for taxes, 
in addition to the amount to be paid by him as specified in the preced­
ing section, shall, before the same shall be redeemed, pay all other taxes 
and charges on the land, or the part thereof, or interest therein sought 
to be redeemed, imposed subsequent to such sale, and paid by such 
purchaser or his assigns prior to redemption, with interest thereon at 
twelve per cent per annum: Provided, Vouchers or other evidence of 
the payment of such last named taxes and charges, shall have been de­
posited with the register of deeds of the county where such land is 
situate, or produced to such owner or other person seeking to re­
deem. 

Si.c. 67. The lands of minors, or any interest they may have in 
lands sold for taxes, may be redeemed at any time before such minor 
becomes of awe, and during one year thereafter ; and the lands of 
idiots, married women, and insane persons, so sold, or any interest 
they may have in the same, may be redeemed at any time within five 
years after such sale, and such redemption shall be made in the same 
manner as provided in the last two preceding sections; 

SEC. 63. Upon the redemption of any land sold for taxes, by pay­
ment to the register of deeds, such register shall execute to the per- • 
son so redeeming, a certificate, specifying therein the name of the pur­
chaser, the land redeemed, and the amount of the redemption money 
paid, and such register shall also enter on the sale list kept by him the 
name of the person redeeming, the sum paid therefor by him, and the 
time when paid, which certificate, before it shall be evidence of such 
redemption, shall be presented to the treasurer of flie same county and 
be countersigned by him ; and he shall also make a similar entry on the 
sale list kept by him, with that above required to be made by such re­
gister of deeds. 

S E C 69. The register of deeds shall, upon the demand of any per­
son entitled to any redemption money in his hands, forthwith pay the 
same to such person ; and at the expiration of his term of office, shall 
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pay over to his successor in office all redemption money in his hands. 
SEC. 70. Whenever any certificate given by the register of deeds 

for lands sold for taxes shall be lost, or wrongfully withheld from the 
owner, and such lands shall not have been redeemed, the board of com­
missioners may receive evidence of such loss or wrongful detention; 
and on satisfactory proof of the fact, may cause a deed as aforesaid to 
be executed to such person as may appear to them the rightful owner 
of the land described in such certificate; but no such deed, if wrong­
fully or improperly granted, shall be binding on the county in respect 
to any of its covenants, nor shall it vest any right, title, or interest in 
the grantee or his assigns. 

SEC. 71. If there shall be a loss or wrongful detention of any such 
certificate, and the land therein described shall have been redeemed, 
any person may exhibit to the county treasurer evidence of such loss 
or detention, and upon his making the same satisfactorily appear to 
such treasurer, and upon his executing to him a bond with sufficient 
security, to be approved by the treasurer, that such person will re­
fund such redemption money, with twelve per cent interest thereon, if 
any other person shall thereafter show his right thereto, such treasurer 
shall pay such redemption money to the person- so executing such 
bond. 

SEC. 72. If any land sold for taxes shall not be redeemed, as afore­
said, the register of deeds of the county where the same was sold shall, 
after the expiration of the time prescribed by law for the redemption 
thereof, on the presentation to him of the certificate of sale, execute, 
in the name of his county, as clerk of the board of commissioners 
thereof, under his hand and seal, to the purchaser, his heirs and assigns, 
a deed of the land so remaining unredeemed, and shall acknowledge the 
same, which shall vest in the grantee an absolute estate, in fee simple, 
in such lands, subject, however, to all unpaid taxes and charges, which 
are a lien thereon, and to redemption as provided in this chapter; and 
such deed, duly witnessed and acknowledged, shall be prima facia evi­
dence of the regularity of all proceedings, from the valuation of the 
land by the assessors, inclusive, up to the execution of the deed, and 
may be recorded with the like effect as other conveyances of land. 

SEC. 73. If the register of deeds shall discover, before the sale, as 
aforesaid, that on account of irregular assessments, or for any other er­
rors, any of said lands ought not to be sold, he shall not offer the same 
for sale; and if, after any certificate shall have been granted upon the 
sale of the same, as aforesaid, the register of deeds shall discover that, 
for any error,or irregularity, the lands so sold ought not to be conveyed, 
he shall not convey the same; and the county treasurer shall, on de­
mand, refund the amount paid therefor on such sale, and all subsequent 
taxes and charges paid thereon by the purchaser, or his assigns, out of 
the county treasury, with interest on the whole amount, at the rate of 
seven per cent, per annum, 

SEC. 74. If, after the conveyance of any land sold for taxes, it shall 
be discovered that the sale was invalid, the board of county commis­
sioners shall cause the money paid therefor on the sale, and all subse­
quent taxes and charges paid thereon by the purchaser, or his assigns, 
to be refunded, with interest on the whole amount, at the rate of seven 
per cent, per annum,"'upon the redelivery of the deed to be canceled; 
and in all cases, if the county treasurer shall have offered to the per­
son entitled thereto, his money, as aforesaid, and such person shall re­
fuse to receive the money, and cancel the deed, he shall never be enti­
tled to receive any interest on- the money so paid by him, after the day 
of such offer and refusal, nor shall any recovery ever be had against the 
county on the covenants of such deeds. 
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Si:c. 75. Whenever, on account of any erroneous or defective des­
cription of any land, or any other error or defect, if such land were 
justly taxable, the same shall have been stricken from the assessment 
roll, or shall have been omitted to be sold at any tax sale, or when so 
sold, the register of deeds shall withhold the tax deed therefor, as pro­
vided by law, the board of commissioners shall cause such land to be 
correctly described, and such uncollected tax to be entered and collect­
ed upon the assessment roll of the next succeeding year, in the same 
manner as the taxes assessed in such last named year ; but if such 
lands cannot be correctly described, or if, from any other cause, the tax 
so unpaid cannot be collected on the samfc, said board shall raise such 
tax, or so much thereof as would have belonged to the county and ter­
ritorial revenue, upon the property of the proper district, or otherwise 
correct such error, as they shall deem equitable. 

SEC. 76. If any person, within two years after the payment of any 
tax by him, can satisfactorily show to the board of county commission­
ers, that the same was improperly assessed, or was paid by mistake 
when it w;is not legally chargeable, the said board shall order the same 
to be repaid by the county treasurer; and if the taxes so refunded, or 
any portion thereof, be properly chargeable-to any district, it shall be so 
charged. 

Si:c. 77. All taxes assessed on any tract, or parcel, of land, and 
all costs, charges and interest thereon, shall be'a lien on such land un­
til paid ; and all costs and expenses which shall accrue jointly, or in the 
aggregate, on two or more parcels of land, shall be apportioned in equal 
parts upon the several tracts, or parcels. 

SEC. 73. Each register of deeds shall, immediately after the close 
of any tax sale of land, under the provisions of this chapter, make out 
a full and accurate statement of all lands sold by him for taxes, describ­
ing therein each tract, or parcel, so sold by him, and the amount for 
which the same was sold, and the amount of money received by him on 
such sale; which statement shall be verified by the oath of the register 
of deeds, and filed in the office of the treasurer of his county; and the 
said register of deeds shall also, immediately after such sale, deposit 
the amount by him received upon such sale, with the said treasurer. 

SEC. 79. Whenever any register of deeds shall neglect, or refuse, 
to comply with the provisions of the preceding section, he- shall be 
deemed guilty of a misdemeanor; and upon conviction thereof shall bo 
fined not exceeding one thousand dollars, or imprisoned, not exceed­
ing one year, or both such fine and imprisonment, in the discretion of 
the court. 
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S E C 80. Any person who has a lien by mortgage, or otherwise, up­
on any land on which the taxes have not been paid, may pay such taxes, 
and the interest and charges thereon; and the receipt of the person au­
thorized to receive such tax, shall constitute an additional lien on such 
land, to the amount therein specified, and the interest thereon; and the 
amount so paid, and interest thereon, shall be collectable with, as part 
of, and in the same 'manner, as the amount secured by the original lien. 

SEC. 81. When any tax on any real estate shall have been paid by, 
or collected of, any occupant, or tenant, or any other person, who, by 
agreement, or otherwise, ought to pay such tax, or any part thereof, 
such Occupant, or tenant, shall be entitled to recover, by action, the 
amount which such person ought to have paid, with interest thereon, 
&t the rate of twelve per cent.; or he may retain the same from any 
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such lax is so paid. 

SEC. 82. If the register of deeds shall, in any year, unavoidably 
omit or fail to sell the lands returned for delinquent taxes, at Ihc time 
fixed in the forty-ninth section of this chapter, he shall advertise and sell 
such lands on the second Tuesday of September next ensuing, and such ad­
vertisement and sale shall conform in all respects to the provisions of 
this chapter, and shall be as valid and binding as like sales made on the 
second Tuesday of April. 

Six. 83. Whenever the clerk of the board of commissioners shall 
fail to advertise the list: of unredeemed land sold for taxes within the 
time above specified therefor, the same may be advertised as provided 
in sections sixty-three and sixty-four of this chapter, at any time there­
after within five years from the time the same were sold, and when so 
advertised, such clerk shall deed the same in like manner and with the 
same effect, as though they had been advertised within the time speci­
fied in the sixty-third section of this chapter. 

S E C 84. Any suit or proceeding for the recovery of lands sold for 
taxes, except in the oases when the taxes have been paid or the land re­
deemed as provided by law, shall be commenced within three years from 
the time of recording the tax deed of sale, and not thereafter. 

SEC. 85. If any sheriff shall fail to make settlement of the ta,ves 
included in his assessment roll, within the time required by this chapter, 
the county treasurer shall charge such sheriff five per cent, damages, 
and twelve per cent, interest, per annum, from the day payment should 
have been made on the ballance of unsettled taxes due from him, ami 
if any sheriff shall withhold the payment of any public moneys collec­
ted or received by him, after the same should be paid, and shall have been 
demanded, he shall be liable to pay ten per cent, damages, and twelve per 
cent, interest as above specified on such moneys; which moneys, dama­
ges, and interest, may be collected by suit upon such sheriffs' bond, for 
the recovery of the same. 

S K C 86. If any person shall be injured by the false return or fraud­
ulent act of any sheriff, such person shall recover upon suit brought 
on the bond of such sheriff, of him and his sureties, double damages and 
costs of suit. 

SEC. 87. No sale of lands for taxes, and no deed made in pursuance 
thereof, shall be of any validity if the taxes for which the same are sold 
shall have been paid prior to such sale. 

Si:c. 88. Whenever any moneys shall have been collected or receiv­
ed by any officer for any distinct, or specified object or purpose, no por­
tion of them shall be paid or applied to any other object or purpose, 
without due authority, but shall be kept a separate fund for such spe­
cific object, and any officer failing to comply with the provisions of this 
section, shall be liable to a fine not exceeding five hundred dollars, or to 
imprisonment not exceeding six months. 

Sec. 89. Any officer who shall wilfully neglect or refuse to per­
form any of the duties imposed upon him by this chapter, shall be deem­
ed guilty of a misdemeanor, and on conviction shall be punished by fine 
or imprisonment, the fine not to exceed five hundred dollars, nor the im­
prisonment six months. 

S E C 90. Whenever' any county treasurer shall fail to pay into the 
territorial treasury any moneys in his hands for that purpose at the 
time prescribed by law, he shall, in addition to other penalties, be lia­
ble to the following : If he shall so fail, for the space of ten days, he 
shall forfeit to the territory twenty per cent, on the amount withheld ; 
and if he shall fail to pay over such moneys for the space of thirty 
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days after such specified time, he shall forfeit his office as treasurer, 
and be deemed a public defaulter. 

SJ:C. 91. As between the grantor and grantee of any land, when 
Iliere is no express agreement as to which shall pay the taxes that may 
be assessed thereon, before the conveyance, if such land is conveyed 
even with, or prior to the date of the warrant authorizing the collec­
tion of such taxes, then the grantee shall pay the same; but if con­
veyed after that date, the grantor shall pay them. 

S E C 92. The entries made in the county treasurer's books, the as­
sessment rolls, and the warrants thereto attached, and the lists of lands 
sold for taxes, recorded by said treasurer, or by the clerk of the board 
of county commissioners, shall be prima facia evidence in all judicial 
proceedings. -. • 

SEC. 93. The auditor of the territory shall, from time to time, as 
he may deem proper, cause to be printed blank assessment rolls, and 
other forms l'or proceedings required by this chapter, and shall trans­
mit the same, together with such instructions as he shall think useful 
to the several clerks of the boards of county commissioners in this ter­
ritory, who shall distribute the same to the assessors of the several 
districts in their respective counties. 

SEC. 94. In addition to any fees elsewhere specifically allowed, for 
services to be performed under the requirements of this chapter, the 
following shall be allowed, to wit: 

To the register of deeds, for every deed of land sold for taxes, sev­
enty-five cents; for each additional parcel of land described therein, 
after the first, five cents. To the person taking and certifying the ac­
knowledgment of the same, twenty-five cents. To said register of 
deeds, i'or a certificate of redemption, twenty-five cents. 

For each additional parcel of land described therein after the first, 
five cents. 

To the register of deeds, for a certificate, of the sale of lands, sev­
enty-five cents. 

For each additional parcel of land described therein after the .first, 
five cents. 

. . The register of deeds or treasurer, granting such deed or certificate, 
shall include therein as many parcels of land bid oft", owned or redeemed 
by any person, as he may desire, and the above lees shall be paid by 
such person. , 

To the printers who shall publish any notice of sale for taxes, for 
each lot or tract, ten cents for all the insertions. 

To the printer who shall publish any notice of the time when the 
redemption of land sold for taxes will expire, for each lot or tract of 
land, twenty cents for all the insertions. 

For drawing affidavit of publication, ten cents. 
To the person taking and certifying the same, ten cents. 
The fees of publication shall be apportioned equally upon the several 

parcels of land advertised, and all costs, charges and interest imposed 
by the provisions of this chapter, and paid upon any land, shall be a lien 
thereon until paid equally with the unpaid taxes. 
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OF T H E T E R R I T O n i A L AND C O U N T Y I l E V E N U E . 

SEC. 95. For the purpose of raising a revenue for county purposes, 
the board of commissioners of each organized county in this territory, 
shall, at their meeting in July in each year, levy a tax on all property 
in their county not exempt from taxation, which tax shall be sufficient 
in amount to defray the expenses of the county; 

SEC. 96. In addition to the tax required to be levied, by the prcce-
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ding section, the board of commissioners shall, at the time they are re­
quired by this chapter to levy a county tax, levy a tax of one mill on 
the dollar upon the taxable property of the county for territorial purpo­
ses, which last mentioned tax shall not be kept separate and distinct 
from the counly tax, but shall be added thereto, and collected at the 
same time the county taxes are collected. 

CHAPTER 13. 

OF COUNTY ROADS. 
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S E C T I O N 
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S E C T I O N 
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SEC. 1. All county roads .shall be under the supervision.of the board 
of county commissioners of the county, wherein the said roads are lo­
cated, and no county road or cartway shall be hereafter established, nor 
shall any road be altered or vacated in any county in this territory, ex­
cept by the authority of the board of commissioners of the proper 
county. 

SEC. 2. All applications for laying out, altering, or vacating county 
roads, shall be by petition to the board of commissioners of the proper 
county, signed by at least twelve householders of the county residing in 
the vicinity where said road is to be laid out, altered, or vacated, which 
petition shall specify the place of beginning, the intermediate points, if 
any, and the place of termination of said road. 

SEC. 3. When any petition shall be presented for the action of the 
said board, for the laying out, alteration, or vacation of any road, it shall be 
accompanied by satisfactory proof, that notice has been given by post­
ing up advertisements An three public places, of said road or proposed 
road, or by publication three successive times in any newspaper pub­
lished in the county, thirty days previous to the presentation of said 
petition to the board, notifying all concerned, that application would be 
made to the said board at their session, for laying out, altering, or vaca­
ting said road, (as the case may be.) 

S E C 4. Upon the presentation of such petition, and proof of notice 
being given as above provided, it shall be the duty of the board of com­
missioners, to appoint two disinterested householders residing in the vi­
cinity of tald rcad; who in connection with the county surveyor, shall 
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